

SEKLET

Nr 3

Lösnummer 50 öre

1959

Fru Lisbeth Bondesson
Getgatan 79
Malmö Sv

UTVECKLINGENS KRISER

Och tiden genom gruset
sin tunga stridsvagn kör —
därbakom lyser ljuset,
men mörkret är framför.

Vi tala om "utveckling" och vi hoppas på utveckling; men vad se vi av utveckling? Vilken utveckling, som kan ligga framför oss, kunna vi icke se, på sin höjd dra vissa slutsatser om den, men slutsatserna blir ganska olika. Det är endast de vägar, som ligga bakom oss, över vilka ljuset lyser. Och i detta ljus kunna vi se en utveckling från jordkuler, riskor och grottboningar fram till cementhus och skyskrapor, från stenxor till motorsågar och hejare, från ekstockar till atlantångare och flygplan etc. Så nog finns det utveckling. Men genom vilka marker har denna utveckling gått? Den har gått över svindlande höjder och ned genom avgrundsdjup. Har man väl att vänta någon annan utveckling i framtiden: en färd över jämna slätter, lugna hav och genom äreportar in i framtidens paradiset? Så ville vi ha det. Så önska vi. Men erkänna vi, att detta är en sak, som människosläktet självt har att verkställa? Äger denna mänsklighet förmåga att genomföra önskingarna?

Det finns en annan utvecklingslinje än den, som ovan skisserats, den kulturella och den andliga linjen. Från begynnande språk med ett fåtal ord till vår tids mångtaliga språk, där vart av de kultiverade omfattar tiotusentals ord, från en enkelt nynnande sång till snilleskapelser av poesi, sång och musik, från en räkning till fyra till vår tids hundratusenfaldigt och millionfaldigt utvecklade matematiska systemer. — Och på det andliga området? Från fetischdyrkan av träbitar och stenbitar till Skaparen av ett ofattbart universum med millionfaldiga avstånd, alltifrån den tid, då himlen låg strax ovan trädkopparna till millioner ljusår, en utveckling från den tid, då några koror utgjorde en by och några byar ett rike fram till den moderna staten med sitt invecklade system av hundraden av städer, departements, tjocka lagböcker, oändliga förordningar, verkställare och övervakare.

Men — hur är det med människans egen utveckling? Den bör te sig på tre områden: kroppskonstitutionen i allmänhet, hjärnans utveckling i synnerhet samt moralens utveckling. Vilken är då skillnaden

hos kulturmänniskan och naturmänniskan i det förstnämnda avseendet? Förändringar ha skett, men äro dessa förbättringar eller försämringar? Finnas förbättringar, så äro dessa inga motsvarigheter till den allmänna utvecklingen med avseende på de yttre förhållandenas förbättringar, men onekligt är att i flera avseenden en försämring skett, en degeneration, vilken just nu pågår i hastigt tempo. Det kan vara nog att hänvisa till tandrötan och nörvösa symptom, vilka icke endast bero på dieten o. dyl. utan jämväl äro beroende på en allmän organisk degeneration. Orsaken är att söka såväl i det allmänna levnadssättet som framför allt i ett **ogynnsamt urval**. Man bör även betänka vad en fortlöpande rasblandning medför; skedde i det förgångna en degeneration genom förening av närskylda, så sker i vår tid en ännu svårare förändring genom rasblandning. Dessa degenerationsorsaker ingripa på alla områden. — Men så ha vi det andra området, nämligen hjärnans utveckling. En högre och mycket invecklad kultur och levnadsstandard kräver en högre kapacitet hos hjärnan eller riktigare uttryckt,

Forts. å sid. 2, spalt 1.

Krigens rättfärdighet

En provosten av den mänskliga moralen

Några orättfärdiga krig ha aldrig förekommit, nämligen om man ser dem från företagets synpunkt. När perserkonungen utrustade en millionarmé för att krossa och underlaga sig de grekiska smårikerna och grundlägga ett storvälde med satelitänder hur långt som helst, då var det endast ärofulla och rättfärdiga tankar, som besjälade honom, och när han såg sin armé krossad och flottan uppriven, då hade han nog endast att på sin höjd beklaga en "dumhet", "otur" eller generalers oduglighet.

Och när "domare" och konungar i Israel företog sina strövtåg av plundring och utrotning, då var det endast högst rättfärdiga och ärofulla bragder, ty Gud hade gett dem uppdragen, som vi kunna läsa flerstädes i "de heliga" skrifterna, t. ex. i V Mos. 20:kap. Där läser man hur Gud ger "sitt" folk i upp-

Detta århundrades litteratur över hemliga själsföreteelser, uppenbarelser av hädangångna, om liv efter detta och till dessa områden hörande ting är övermåttan rikhaltig, till större delen författad av lärda, grundliga forskare. En av de förnämsta författarna på dessa områden är den som bär ovanstående pseudonym (borgerl. namn Demeter Weitzer).

Ehuru uppfostrad inom katolicismen, kom han under sin studietid i Wien från 16 till 21 år in på den materialistiska linjen. Att jorden skulle ha skapats för 6.000 år sedan på 6 dagar, det blev den första och värsta stötestenen och sen gick det ju att fortsätta. Hur många ha inte gått den vägen? I så fall böra kyrkorna inte döma hårt över de avfallna men desto hårdare över sig själva.

Emellertid hände sig att hans rumskamrat hade kommit hem med ett häfte, som hette "Huru upprättar man och leder spiritistiska cirklar?" Både av nyfikenhet och på skämt beslöto de att försöka med den s. k. borddansen. Men bordet rörde sig inte alls. Däremot hörde de tre skarpa slag i ett skåp. De

hade fått förbindelse med den över-sinliga världen. Men på ett sätt, som de inte hade önskat. Demeter fick följeslagare, så att han inte kunde sova om nätterna. Han meddelade dessa besvärligheter till värden på matstället. Denne följde de studerande hem. Han hade försäkrat att i hans närvaro, när han hade Bibeln med sig, så kunde ingenting märkvärdigt hända. Han följde dem därför hem på kvällarna. De sutto vid bordet, äto sitt aftonmål och språkade tillsammans. Till slut vid tiotiden sade deras gäst: "Ni ser, mina herrar, att där jag är med min Bibel, där är varje slag av spöke omöjligt." Knappast hade han uttalat orden förrän ett "åskslag" dånade, föremål på väggen svängde och en fotogenlampa på bordet höll på att ramla över ända. Gästen rusade på dörren och då de unga rusade efter honom och de åter samsat samtalade om det inträffade, så befanns att besökaren fått hårda slag över ryggen.

Det inträffade gav Demeter anledning att söka upp beprövade psykologer, inte av det vanliga okunniga slaget, utan sådana, som voro kännare av de parapsykiska fenomenen, bland dessa även den på området kände prof. Zoellner.

"Med min materialistiska världsåskådning var det nu förbi. Ty jag såg de underbaraste fenomenen t. o. m. på ljusa dagen. Jag glömmer aldrig hur "den heliga Elisabeths rosenunder" upprepades, så att blommor materialiserades ur s. a. s. ingenting, i det att mediet lugnt sträckte ut handen i luften och plötsligen hade tre till fem blommande fina rosor i handen. Slutligen fick även jag göra detsamma, mediet rörde endast lätt vid min skuldra med sin hand och då kunde även jag hämta rosor "ur luften". Därvid sken junisolen in genom fönstret i försöksrummet. Om fusk kan därvid ej vara tal. — Rosorna förflyktigades ingalunda, de hade samma varaktighet som vanliga rosor. Men från denna stund stod jag inför dubbelproblemet: "Vad är materia och vad är ande, i vilket förhållande stå dessa till varandra?"

Den unge ingenjören fortsatte en tid i sitt yrke, blev ingenjörskapten i armén; men så inträffade en händelse, som blev för hans vidare utveckling av stor betydelse; Han blev

Forts. å sid. 2, spalt 2.

Forts. å sid. 3, spalt 1.

högre krav på icke blott förmåga att behärska omgivningen utan framför allt av självbehärskning. Och därmed komma vi över även till det tredje området: **moralens utveckling.**

Den stora allt avgörande frågan kunna vi nu sammanfatta i följande: Har människonaturen undergått en förädling motsvarande den materiella miljöns utveckling? På alla härtill hörande frågor måste vi svara, Nej! Att under årtusendens lopp en viss utveckling skett inom vissa grupper av hjärnans kapacitet kan påvisas, men ack, hur obetydligt och hur lätt utplånat! Man kan t. o. m. påvisa att en tillbakagång skett även där å vissa håll, t. ex. Egypten och Grekland. Att hoppas på människonaturens förädling i jämbredd med den yttre kulturens resurser är tydligen alldeles omotiverat. För människosläktets fortlevande erfordras följaktligen alldeles särskilda ingripanden, ingripanden utifrån av krafter, som inte utan vidare befinna sig inom människonaturen. Ha sådana ingripanden förekommit?

Här möter oss de stora personligheterna, folkkuppfostrare, filosofer, religionsstiftare, som infört nya begrepp, nya moraliska och andliga normer. Här får religions- och kyrkohistorien tala. Det är de inre krafterna, som frigjort de yttre och icke tvärtom. Där de inre avstannat, ha också de yttre förlorat sin kraft.

Låt oss lämna en illustration. Vi välja vårt land från slutet av 1600: talet fram till mitten av 1800: talet. Under denna tid var vårt folk behärskat av den lutherska religionen i likhet med det övriga Nordeuropas fastland. Livet för den stora folkmassan rörde sig i jämn rytm kring ett idogt arbetsliv i en jämn, invand form, som upptog nästan hela människans liv och tillvaro. Folket hade lärt sig läsa. Kring katekesen, psalmboken, bibeln och möjligen därtill någon postilla och så småningom därjämte någon annan skrift fostrades människorna i deras dagliga liv. Kring kyrkan och dess gudstjänster rörde sig helgdagslivet. Husförhören intogo en betydande plats i folkkuppfostern. Här var en samling och en enhet i samlivet och livsuppfattningen, i moral och religion, en moralisk och andlig påverkan och endräkt av hög kvalitet, vartill aldrig i mänsklighetens tillvaro funnits motstycke. Och familjen var kulturens och samlivets fasta sociala grund.

Nu kan ju kritikern försöka motsäga och förneka vad nyss anförts. Hans argument väntas bli, att mycken brottslighet förekom, andlig död, formreligion o. s. v. Det var ju sådana anmärkningar, som voro väsentliga orsaker till söndersprängningen. Delvis må anmärkningar vara riktiga, ty ännu har inget fullkomligt funnits i denna värld, men nu efteråt kunna vi tydligt se, att klagan var överdriven. Hur gärna ville vi inte ha en endräktens och

lungsjuk, men botades av en bonde, som var s. k. "klok gubbe", klärvoajant och kunnig i örtmedicin, psykisk behandling, magnetism och bön, metoder, som användes en gång i tiden av Paracelsus. Från den tiden började den unge ingenjören en livslång forskarbana. Han blir Paracelsus lärjunge, han genomforskar ockultismens alla områden, han genomforskar de "ockulta" medicinska områdena, astrologien och olika religiösa linier. Han reser omkring, håller föredrag, skriver böcker, bl. a. en serie under titeln "Okkulte Medizin" om 4.000 sidor. Hans skrifter bära författarnamnet "Surya".

Bland Suryas mångahanda skrifter skulle jag särskilt vilja rekommendera "Der Mensch im Spiegel der Schulweisheit und im Lichte der Geheimwissenschaft" och detta speciellt till läkare och präster, som i allmänhet äro så okunnigt famlande om människans väsende, ehuru de ha till uppgift att hjälpa människorna. Människans inre väsende är ett område, som kan studeras och som är långt mer uppenbart än de i slentrianerna insnörda vilja lära sig.

Surya fördes allt mer in i de kristna mystikernas värld. Han fann sig i släktskap med Swedenborg, men framför allt blev Sundar Singh den store nutidsprofeten, som han bekände sig i samhörighet med. Han levde ända fram till 1949, men hade då fått genomleva den tid, då den stora utrensningen skedde av böcker, varvid all okkult litteratur blev förbjuden. Det är svårt att förstå vad som var orsaken och syftet med detta. Den ursprungliga orsaken var visserligen förbudet av alla hemliga sammanslutningar, emedan kommunisterna sökte dölja sig bakom särskilt ideella skyltar; men varför förbudet skulle utsträckas även till litteraturen är svårt att förstå, eftersom de själva använde sig av ockultism. Var det just därför? Var det ett monopol, som skulle skyddas?

V. V.

gemensamhetens tid åter, en tid, då hela livet vore ställt under moraliska och religiösa livskrafters inflytande, som erkändes öppet av alla, så mäktiga och kraftfulla att ett motsatt liv eller motsatta, omoraliska, irreligiösa läror mötte en så allmän opposition att de ej kunde göra sig gällande.

Men var det nu så att det allmänna livet och tänkesättet stodo under moralens, både det tidliga och det eviga ansvarets tecken, så som vi ha dem i alla tiders högsta form i kristendomen, hur kunde då likväl så mycken brottslighet och omoral förekomma? Vi kunna bortse från andra förklaringar och bisaker, det stora avgörandet svaret på denna fråga ha vi i följande: **Människomaterialet är av denna svårarbetade beskaffenhet.**

Som slutledning av allt det sagda framgår, att för möjligheten för mänskligheten att fortleva utan alldeles förödande katastrofer måste moraliska och andliga krafter be-

Ett utsiktstorn

Att förstå sin egen tid har alltid varit ett svårt problem och inte lär man få några större vyer, om man håller till i någon av de olika intressenas pratigropar. Man måste upp på ett berg. Jag har just läst igenom en bok, som jag kan likna vid ett utsiktstorn. Men man måste fråga: Är det så vidsträckta utsikter från Blåkulla? Bokens titel är nämligen "Der Tanz mit dem Teufel" (Dansen med Djävulen). Sponholtz Verlag K G., Hanover 1958.

Boken kommer oss att tänka på en bok, som gavs ut på engelska för några år sedan. Där var frågan vilka förslagenheter och åtgärder den Onde kunde ha den bästa framgången med. Där gällde det mera psykiska och religiösa problem och påverkningar. Boken översattes på flera språk och fick en oerhörd spridning. Det ser alltså ut som om det skulle bli lättare att väcka uppmärksamhet och intresse för en sak, om man ger den belysning från den negativa sidan.

I den först nämnda boken ha vi en motsvarighet till den andra. Här möta vi andra sidor av den mänskliga tillvaron. Hur dant är det nuvarande världstillståndet? Kan människosläktet leva igenom eller inte? Sådana frågor hade uppstått i ett sällskap av några få personer. En ung kvinna i sällskapet framkastar frågan: "Man borde kunna fråga Gud om saken . . ." — En tekniker i sällskapet fann den frågan mycket dum och gammalmodig. Människan hade kommit alltför långt in i hemligheterna för att längre kunna taga Gud med i räkningen. Efter några andra repliker föreslog någon: "Låt oss fråga Djävulen!" — Någon säger: "Du är en skämtare!" — "Nej, jag menar allvar. Djävulen är inte långt borta, han är mitt ibland oss. Jag har goda förbindelser med honom . . ."

Efter en del äventyrligheter hade sällskapet kommit för att uppvakta den höga potentaten och erhålla upplysningar. Men här mötte de inte alls någon högvördighet med horn och svans och bockfot, nej, det var en helt vanlig borgare, som kunde vara lik tusen andra, så alldaglig och tillgänglig som helst med en villig tjänareskara.

Med stor skicklighet och kunnighet låter författaren läsaren följa med genom 21 kapitel, som vart och ett belyser olika sidor av vårt liv och nutida förhållanden. Den listige fördärvaren finner alltsammans mycket bra från hans synpunkt sett. Man får följa med ver-

härskas hela livet både det enskilda och offentliga. Och ju högre yttre kultur, desto större krav på den inre. Tillåter vårt folk de nedrivande, omoraliska och irreligiösa, kristendoms- och andefientliga makterna att fortsätta såsom nu är fallet, så är det icke svårt att efter flydda erfarenheter och efter lagar som råda förutsäga vårt folks framtid. Ej heller de materiellt världshärskande världens framtid.

kan av kemisk gödsling, besprutningar, skogars uthuggning, atomspill, tekniken, industrialiseringen o. s. v. Särskilt fann fördärvaren behag i folkökningen och skötseln av jordbruket. Sverige hade rent av en hedersplats, ty nedläggandet av små jordbruk och sammanslagning till stora var mycket gynnsamt för befordrandet av den allmänna hungersnöden. Det förhåller sig nämligen så att i länder med små jordbruk har man per hektar långt högre avkastning än i länder med stort jordbruk, t. ex. i Holland, som har mycket små jordbruk, 210 dollar avkastning per har, i Schweiz 180, i Österrike 78, i Amerika 15. Den store världsvise ger en särskild hälsning till Sverige: "Mina svenska vänner ger jag min allra innerligaste hälsning och mitt allra högsta djävulska erkännande!" — Han förstår, som man hör, konsten att smickra.

Den nutida läkarvetenskapen får också smickrande lovord av högst densamme för alla sina djurexperiment, alla sina sprutningar, vaccinerings och kemiska mediciner o. s. v. Man ser ju också hur en del sjukdomar såsom kräfta, nervösa symptom och sinnessjukdomar är i vackert tilltagande. Det finns stora utsikter på alla områden för folkfördärvaren. — Boken nära 500 sidor bör ha stora utsikter att bli känd och läst i vida kretsar, kanske kommer den t. o. m. att bli översatt till vårt språk trots våra orimligt höga priser och obenägenheter hos oss att besvara sig med tänkande.

V. V.

Enmansteatern på Nybergsgatan

Den spelar fortfarande upp tidigt varje morgon. Framåt nattkröken går ridån ner efter dagens föreställning. Oftast efterlämnar den en känsla av att mer borde ha blivit utträttat, men också en tacksamhetens känsla mot dem som nu varit snälla och skrivit adresser. Här passar vi tillfället tacka alla dessa jättebussiga medhjälpare för deras insats. Denna har sparat Red mycken värk i armar och händer och dessutom givit rum för mera tid åt annat roligt arbete. Den har också givit ytterligare näring åt planerna på att kunna belägga hela landet med **SEKLET**. Samtidigt ett löfte att ensamalltiallon kan få hälsa solen och vindarna under några härliga somrardagar.

Än är det långt kvar till målet. Här kan även de som bor ute i Sveriges bygder som vill hjälpa till vara med. Visserligen skrev vi i förra numret att det behövdes en skrivmaskin, men den tycks inte vara nödvändig. Någon har skrivit med sin kulpenna på de små adresslapparna med så tydlig stil att det går riktigt bra. Huvudsaken är ju att posten utan svårighet kan läsa adresserna. Jobbet passar bra för den som vill ha något att fylla ut sin tid med och samtidigt göra en insats i den riktning **SEKLET** vill arbeta.

utvalda äro de alla i sina egna ögon.

Och visst var det högst rättfärdiga krig och förödelser, när muhammedanerna med eld och svärd förödde främre Asien, Nordafrika o. s. v. Profeten hade ju Guds kallelse. Därför kunde han uppmuntra sina skaror: "Dragen ut med svärdet i handen att förkunna den lära Gud uppenbarat mig! Bättre är att kriga för vår religion och fädernesland än att bedja fem gånger om dagen eller räcka vattendrycken åt vandraren. En krigare, som blott så länge strider, som kamelen hämtar anden, är säker om paradiset. Änglar skola ledsaga er dit över den brygga, som skiljer evigheten från tiden. Under skuggrika parker, där floder av mjölk, honung och vin flyta, skolen I njuta en oföränderlig salighet i omfamningen av himmelska skönheter, vilkas behag aldrig försvinna, och i Guds åskådande, varifrån de otrogna i all evighet äro förvisade. Tvingen då de otrogna att antaga eder lära, eller också må de bliva edra skattskyldiga undersåtar!" Under så heliga deviser erövrades även Spanien och fortsattes planerna för världens erövring till dess slaget vid Poitiers 732 satte punkt för den planen. Varför skulle väl denna heliga krigsmission stäckas? Från erövrarnas synpunkt var det ju en helig mission!

Eller för att gå längre fram i tiden. När Danmark, Polen och Ryssland angrepp Sverige vid ynglingen Carl XII:s tid, då var det väl högsta både vishet och rättfärdighet. Sverige hade ju vunnit alltför stor makt i Östersjön. Det slutliga resultatet se vi i vår tid, en hel historisk utveckling på samma linie. Ryssland blev till slut Östersjöhärskaren efter en mängd rättfärdiga och visa krig. Om de två sista vore för vidlyftigt att orda. Alla se naturligtvis på dem med högsta rättfärdighetsmedvetande. T. o. m. de ivrigaste "fredsvänner" bli synnerligt lätt invecklade i krigshysteri.

När Truman gav befallning om vätebomb över Hiroshima, så var det endast i den ädla avsikten att därigenom förkorta kriget. Och när Churchill stötte bort Chamberlain, emedan han motsatte sig bombarderingen av Tysklands civilbefolkning (för övrigt dog han snart därefter), så var det endast i den ädla insikten att utan detta bombardemang kunde inte Tyskland tillintetgöras.

Vad kan nu bli av dessa exempel, som kunna hundrafaldigas? Jag har haft en psykologisk avsikt, jag ville få fram frågan: Hur starkt och sant är det mänskliga rättsmedvetandet? Det tycks inte alls vara omöjligt för människan, enskilt eller i stora flockar att förvandla de största rövarbragder, grymheter och svek till hjältegärningar, rättfärdighetsutbrott och mänsklighetens välgärningar. Människan som individ eller som kollektiv är tydligen en mycket primitiv varelse. Om den

KABBALA

Mycket omtalad, litet känd

Hos alla folk har magin haft stort rum. Den har varit förenad med deras religion, ja, stundom huvudsaken i deras religion. Deras tillhörigheter i synnerhet de som hade större betydelse invigdes genom magi. Vi känna till hur de gamla nordborna invigde föremål, framför allt svärd. Det fanns särskilda människor, som voro kunniga i besvärjningskonsten. Svärd eller andra saker voro tillverkade av trollkunniga dvärgar och invigda av dem. På svärden inristade man trollrunor. Det heter om Fritiofs svärd: "På Angurvadels tunga var runa stod i brand."

Kabbalistiken bestod av dylik magi hos judarna. Den blomstrade särskilt livligt under de första århundradena av vår tideräkning. Sammanställning av en mängd namn eller siffror var själva kärnan i kabbala. En samling av dylika

rättfärdige gick ned i denna ulva-flock, så kunde slutet ej bli annat än mord och det på det grymmaste sätt. Redan profeten Platon hade insett den saken, ty han skrev, att om den fullkomligt rättfärdige komme hit i människogestalt, så skulle människorna inte ge sig förrän de fått spika honom fast på en påle, d. v. s. korsfäst honom. Det är en sann självkänedom, då våra psalmsångare se oss själva innesluta i all världens brottslighet, som tog sig uttryck i mordet på Jesus såsom ett centralt uttryck därav, men vilket på samma gång har den segrande och renande kraften mot brottsligheten, t. ex.:

"O skulle jag väl fråga vad du brutit?

Det är för mig, för mig ditt blod har flutit.

Din smärtas mått, o Jesu, själv jag fyllde, allt jag förskylde. (Ps. 81).

Eller för att höra vad den unge Geijer skrev i psalm 89, om vilken han skrev till sin fästmo: "Du må tro, jag har inte skrivit den utan tårar":

Vers 3:

"Du bar ditt kors, din härlighet, som alla himlar prisa; din makt, som inga gränser vet, du lade av att visa, det intet finns, som icke vinns av kärleken som lider.

Vers 4:

"Du bar ditt kors, så lär ock mig, o segerhjärte, vinna och uppå korsets helga stig till himlamålet hinna. Då är min själ förvarad väl och lever i din kärlek."

Att världen inte låtit sig förbättras mer än vad som skett ens av detta offer, det är dess dom. "Det ord, som jag har talat skall döma honom på den yttersta dagen" (d. v. s. när hans nådatid är slut) liksom också det liv som Jesus levde.

kabbalistiska besvärjelser ha dykt upp i vårt land som översättningar av två böcker, kallade sjätte och sjunde Mosebok. Dessa ha ingenting att göra med Bibelns fem Moseböcker, men de ha länge varit kända även bland en del av allmänheten såsom hemliga böcker, som en del präster skulle ha kännedom om.

Mycket i kabbalistiken var förenat med astrologi. En samling av gammal kabbalistik, ursprungligen på medeltidslatin, men vars ursprungliga grund går långt tillbaka i tiden, vilket även dessa namn anger, nämligen "Salomos Nyckel", översatt till engelska och utgavs vid detta århundrades början. Vi skola här lämna ett par exempel på dylika riter.

Förut är anført att nordborna invigde svärd. Här meddelas hur svärd kunde invigas enligt kabbala. — "Jag besvär dig, o svärd, vid dessa namn: ABRAHACH, ABRA-CH, ABRACADABRA, YOD, HE, VAV, HE, att du skänker mig styrka och försvarskraft i alla magiska åtgärder gent emot alla mina fiender, synliga och osynliga.

Jag besvär dig om igen vid det heliga och osynliga namnet av EL, den heliga och underbara, vid namnet av SHADAI, den allsmäktige, och vid dessa namn: QADOSCH, QADOSCH, ADONAI, ELOHIM, TZABAOth, EMANUEL, den förste och den siste, Visdom, Väg, Liv, Sanning, Ledare, Tal, Ord, Glans, Ljus, Sol, Källa, Ära, Den Vises Sten, Dygd, Herde, Präst, Odödlige, Messias; vid dess namn och vid alla andra namn besvär jag dig, o Svärd, att du tjänar mig som skydd i alla mina svårigheter. Amen.

Blodet från flädermöss eller andra flygande djur användes på följande sätt. Man läste: CAMIACH: EOMI-AHE, EMIAL, MACHAL, EMOII, ZAZEAN, MAIPHAT, ZACHRATH, TENDAC, VULAMAHI; vid dessa allra heligaste namn och de andra namnen av änglar, som äro skrivna i boken Assaiamaian, besvär jag dig, o Flädermus, att du bistår mig i detta företag, vid Gud den Sanne, Gud den Helige, vid Gud, som har skapat Dig och vid Adam, som har givit dig liksom alla besjälade varelser ditt rätta namn.

Tag därefter nälen eller andra instrument, som är invigda åt konsten (dessa voro invigda med särskilda besvärjelser), och öppna på flädermusen den åder, som ligger i den högra vingen och samla blodet i ett litet käril, över vilket du skall säga: Allsmäktige ADONAI, ARATHRON, ASHAI, ELOHIM, ELOHI, ELION, ASHER, EHEIEH, SCHADAI, o Herre Gud, obehärlad, oföränderlig, EMANUEL MESSIACH, YOD, HE, VAV, HE, var min hjälp, så att detta blod må ha kraft och makt i allt vad jag önskar mig och vad jag begär. — Parfymera sedan det behandlade och göm det för användning."

Denna behandling avsåg svart magi såsom i allmänhet med blod. Gudarnas och änglarnas namn anropades likaväl för goda som onda gärningar. Såsom vi finna i Gamla

Testamentet, så gjorde Gud allt som skedde. Man hade emellertid en mängd olika namn på Gud, vilket hänvisar till ett ursprung av mångguder, varvid dock en Gud ("högguden") över de andra blev nationalguden och stundom hos profeterna alla folks Gud.

Diskussionsgrupperna

En del förfrågningar har inkommit i anledning av uppropet i förra numret av SEKLET. Vi kan väl förstå svårigheterna ute i landet att få till stånd grupper där man helt fördomsfritt diskuterar vad som helst och i all synnerhet en del saker som av de flesta anses vara mer eller mindre "rubbat". Det finns dock en del som vill tänka själva och som vill ha kontakter. Då man sitter här på Nybergsgatan i Stockholm och så att säga håller i trådarna förefaller det en ganska egendomligt hur det kan vara. I småstäder och samhällen går människor om varandra eller träffas kanske dagligen utan att veta att man här har en meningsfrände i många avseenden. Vi ha tänkt oss att sammanföra dessa människor på följande sätt:

Ni som är intresserad av att få en grupp till stånd skriver till oss och frågar om vi känner några liktänkande på Eder plats. Uppgiv även postadresserna till ortens omgivning. Om Ni vill stå som sammankallande tillskriver vi alla intresserade å angivna orter och meddelar dem att någon är villig kalla till en sammankomst. Vi fråga i det sammanhanget om vi få uppge namnet till den sammankallande. Sedan se vi väl till att det blir kallat till en sammankomst. Denna bör helst ske i samband med något samkväm i ett hem eller å någon restaurang där deltagarna kan få ett rum för sig själva. Om någon i gruppen kan inleda med ett anförande i något ämne som kan intressera de flesta eller referera en bok som inledning till samtal är det bäst. Men om så ej är fallet så är det inte hopplöst ändå. Då går det att få låna en bandupptagning från något av vår grupps sammankomster. Det finns en del ämnen att välja på som varit uppe till behandling å våra träffar.

Här i Stockholm arbetar flera sådana grupper. Deltagarna äro mycket glada å dessa sammankomster, man hör ofta deltagare säga att de längta efter dem. Svårigheten är oftast att komma igång. SEKLET vill därför på här refererat sätt medverka till att grupper kommer till stånd. De komma säkert att fylla en uppgift och bli till nytta och glädje för många människor.

Redaktör och ansvarig utgivare
HARRY BLOM

Adr. Box 634 — Stockholm 1

Tel. 67 14 94. Postgiro 5 29 99.

Pren.pris 2 kronor

Utkommer med 6 nummer 1959

Nr 3 — 1959

Pluto, vår tids planet

Oro, ovisshet och ångest präglar vår tid. Människorna lever i osäkerhet inför vad morgondagen skall bära i sitt sköte och detta i långt högre grad än någonsin. Visserligen har människans situation på jorden alltid varit förenad med osäkerhet och risk, men aldrig tidigare har det som nu varit hela mänskligheten som på en gång varit hotad till sin existens eller utsatt för så väldiga genomgripande omvälvningar som nu sker. Revolutioner, massrörelser, fantastiska tekniska uppfinningar — och samtidigt en andlig rotlöshet, ett själsligt virrvarr, en jakt efter skenvärden och ett förakt för, eller oförmåga att fatta andliga realiteter som väl aldrig tidigare. Alla dessa tecken tyda på att vi står inför något absolut nytt i mänsklighetens historia.

I detta sammanhang kan det vara av intresse att se på detta läge också ur kosmobiologisk synpunkt. Det är då särskilt en planet som mer än alla de andra är representativ för vår tid — nämligen den sist upptäckta planeten av betydelse: Pluto. En tyck forskare Fritz Brunhübner har ägnat många år av intensiv forskning åt denna planets inverkan på människan och livet på jorden. Vi skall återge en del av vad han kunnat konstatera vara fakta. (Fritz Brunhübner: *Der Neue planet Pluto*. Ebertin-Verlag, Aalen.)

Plutos väsen är förvandling. Förvandling av en kraft i en annan. Han är förbindelse, övergång, genomgång, gräns, slut och samtidigt början, löser men binder samtidigt, han är omstörtare, omvälvning, vändpunkt. Han för ur ett tillstånd till ett annat, han störtar det gamla och är samtidigt aningen om det nya, en gammal världs undergång och en ny världs början.

Det är därför ingen tillfällighet att han upptäcktes på gränsen mellan två tidsåldrar (1930).

På det materiella området verkar han död, förstörelse, kamp, våld, fanatism, frestelse, trots, stegrad sinnlighet.

På det andliga området verkar han regeneration, nykapelse, förvandling, skapande kraft, strävan efter andlig makt och ledning, medvetet skådande, magie, mystik, magnetism, lyftning.

På det sociala området är hans främsta verkan maktbegär, brutal självhävdelse, diktatur, massverkan, massförslavande, masspsykos, mekanism, kollektivism, underjordiska rörelser.

Allt sedan Pluto upptäcktes har betydelsefulla arkeologiska framsteg gjorts. Gamla världar träder på nytt fram för oss. Men även spontant dyka sådana lämningar från fordom åter upp. Vid en jordbävning på Kuba steg kort därefter en ny ö upp i havet vid Kaikos-öarna. På denna nya ö upptäckte man jättelika murrester och fundament på

vilka en gång väldiga byggnader måste ha rest sig.

Alla äventyrliga tekniska problem står under Plutos inflytande, t. ex. raketteknik, sputnikexperiment, och framförallt atomtekniken. Men Plutos inflytande gör sig också särskilt märkbart på det psykiska området. Personer med Pluto stark i sitt kosmogram och i visst läge har en stark disposition för psykometri, känslighet för utstrålning från människor, djur, växter och känner ofta geologiska företeelser i förväg t. ex. jordbävningar, likaså anlag för fjärrverkan, materialisationer, levitationer, pendelförmåga, slagrutekänslighet. De flesta atom- och raketforskare ha en stark Plutopåverkan.

Pluto behärskar tallkottkörteln, "det tredje ögat", som sedan gammalt anses vara sätet för ockult förmåga, vidare livscentrat i förlängda märgen i nackgropen som även innefattar andningscentrum, samt står via detta i förbindelse med bl. a. solflätan.

Under Pluto lyda sjukdomar som ha samband med inre sekretion och hormonverksamhet.

Betr. speciella händelser som utlösts av konstellationer av Pluto och andra planeter kan nämnas: 1930—34 gick Pluto i kvadrat med Uranus. Dessa år känneteckades av stor oro över hela jorden: krig Kina—Japan, uppror i Indien, revolutioner i Sydamerika, natur- och hungerkatastrofer i öster, naturkatastrofer i Amerika, jordbävningar i Sydamerika, Serbien, Bulgarien och på Kuba. 1933 inträffade den national-socialistiska revolutionen i Tyskland. År 1963 inträffar en konjunktion mellan Pluto och Uranus varför vi då kan vänta stora naturkatastrofer och världspolitiska omvälvningar av ännu större omfattning än vid tidigare konstellationer.

Redan 1936 förutsade Brunhübner att sextilkonstellationen mellan Pluto och Uranus 1942 skulle komma att medföra egendomliga och epokgörande upptäckter. Nu vet vi att detta år utvecklades Radar, V2-raketerna och påbörjades arbetet på atombomben.

Den andra förbindelse som Pluto ingick efter sin upptäckt var kvadraturen med Saturnus år 1939. Vi vet alla vad som då började. År 1914 stod Pluto också i förbindelse med Saturnus.

Den kommande konjunktionen mellan Pluto och Uranus anser Brunhübner också komma att utgöra en ödesdiger punkt då det gäller atomenergiens utnyttjande. Det må här anmärkas att Brunhübner redan 1932 förutsade atomteknikens utveckling. Åren 1962—63 anser han för övrigt komma att bli avgörande år för mänskligheten. Då hopar sig nämligen Merkurius, Venus, Jupiter, Mars, Saturnus och Solen-Månen i konjunktion i Vattumannen samtidigt som den tidigare nämnda konjunktionen Pluto-Uranus äger rum i Jungfrun och Neptun befinner sig i Plutos eget tecken Skorpionen. Detta är ytterst sällsynta konstellationer, vilka Brunhübner betecknar som "kataklysmar" och han anmär-

Flygande tefat

En vän till Red. har låtit oss ta del av ett brev som hon fått av en väninna i Afrika. Väninnan hade haft förmånen övervara ett föredrag som hölls av en Mrs Klarer från Johannesburg. Det märkliga föredraget hölls i en lokal några mil från Durban och handlade om en resa med ett flygande tefat. Här följer ordagrant det avsnitt av brevet som handlar om föredraget:

Huvudtalaren, en Mrs Klarer från Johannesburg, talade först rätt länge rent vetenskapligt om tefaten; vad andra forskare har skrivit. Därefter frågade någon från publiken om hennes egna erfarenheter, och då gick det ett gillande sus genom lokalen. Hon berättade att på det ensliga berget Du vet det plötsligt kom ett tefat och stannade, ungefär en meter ovan marken. Hon blev ju så rädd, att hon sprang för livet därifrån, reste sedan från denna plats, som hennes syster och sväger bodde på. Men hon ångrade sig så kolosalt efteråt och grämde sig över sin dumhet, att det höll på att sätta spår i hennes nerver. Men så åkte hon tillbaka och gick upp på detta berg dagligen och, efter några veckor, kom tefatet tillbaka. Men då sprang hon emot mannen som kom ut med utsträckta händer. Han tog dem så ömt i sina egna och sade "Du är inte rädd denna gång?" Så följde hon med honom in, och dörren stängdes automatiskt. En annan man satt därinne vid ett mycket enkelt instrumentbord. Männen var mycket långa, hade vitt hår, och vänliga ögon och ansikten. Kläderna var som en helsydd träningsoverall, av något nylonliknande skinande material. Tefatet förflyttade sig rakt upp och hon kunde i en färgtelevision följa landskapets förändringar. Det var något så fascinerande att se, sade hon, så hon inte kunde beskriva det så att vi förstodo det riktigt. De for upp ungefär tusen eng. miles. Det första hon frågade mannen om, var om han var från Sovjet. Då berättade han att han var från Venus, och så beskrev han inredningen i tefatet för henne. I mitten var en salong, på ena sidan toaletterummet, den andra köket, och där hade de en sorts vatten i ett mellanrum i golvet, som grönsaker alltid växte i, så de hade alltid färska sådana. En sorts sallad producerade syre, samtidigt som det växte. För att de inte skulle skadas eller störas av jordens gravitationskraft, eller den magnetiska dragningskraften som jorden utövar, så hade varje tefat, likaväl som moderskeppen en elektrisk

ker att förutom stora politiska och tekniska omvälvningar kan man räkna med att delar av en kontinent kommer att gå under möjligen som följd av atomkraften och att sjunkna kontinenter kommer att stiga upp ur havet (möjl. Atlantis). Samtidigt kan denna konstellation betyda inträdandet av Vattumannens tidsålder.

Olof Alexandersson.

dragningskraft runt om, och som inte kunde genomträngas av vår dragningskraft, likaså hade varje man (eller kvinna) liksom blivit impregnerade av denna kraft, och på så sätt klarat sig från störningar. Det kom fram tydligt i hennes berättelse att det var flera saker som hon inte kunde tala om, som var hemligheter, och som inte fick släppas ut ännu till allmänheten. Allt elektriskt som de behövde på tefaten, togs från den runt om liggande dragningskraften. Hon berättade att hon inte av egen vilja åkte på dessa föredragsserier, utan hon hade blivit skickad från venusmännen, för att tala om att de ville ha en universell frid i luften, och att deras syften var goda. Hennes mission var att tala om för folk att det finns folk på andra planeter och att de är en kraft att räkna med när det gäller striderna i rymden, och att de vill hjälpa oss i vår arma, sena utveckling.

Sedan berättade en gammal tant att hon sett ett moderskepp för två år sedan, och ett ungt gift par hade "haft sällskap" med ett tefat, när de åkte tåg. Tefatet följde tätt intill vagnen där de satt, och frun, som aldrig trott på sådant förut, försökte att i sina tankar hälsa dem välkomna, (för det hade hon läst om i en bok att man skall göra). Och naturligtvis fick hon svar per telepati, men hon ville inte, och fick inte, sade hon, gå närmare in på det så man förstod att det var hemliga saker.

Mrs Klarer sade att omkring 100 personer hade fått företaga turer med tefat, och massor har ju sett dem. Så berättade hon att när hon åkte upp i rymden, så var de så högt, så det var svart däruppe men i färgtelevisionen såg hon beständsdelarna av luften som gröna och röda band på bildrutan och så obeskrivbart vackert.

Mrs Klarer är en fascinerande kvinna någonstans mellan 40. och 50 år, med ett besjälat livfullt ansikte, men anspråklös och enkel, och talar mycket litet om sina egna upplevelser. Hon är rik, och förbjuder alla arrangörer att på något sätt ta betalt vid sammankomster, så hon betalar själv alla sina utgifter. . . . Och det kändes mycket, mycket väl att de var under observation av dessa våra vänner från andra planeter. . . . I dag har jag skickat iväg en förfrågan till arrangören av mötet, efter adressen till Mrs Klarer, så skall jag sedan skriva och fråga henne om det är något vi själva kan göra för att påverka event. möjligheter till kontakt med dem, så ska Du sedan få höra hur det går..

Så långt brevskriverskan. Vi hoppas kunna återkomma.

SEKLET årg. 1954—1958

innehåller högtintressanta artiklar i skilda ämnen. Finns ännu komplett.

9: —

Vi ha i tidigare artiklar framhållit att den nuvarande utvecklingen inom teknik och vetenskap synes föra in i en återvändsgränd. Det är hög tid att söka efter andra vägar om ej en total förintelse skall bli följden. Vi berömmar oss av vår höga civilisation och ofta sättes denna höga civilisation lika med hög kultur. Ingenting är felaktigare än en sammanblandning av dessa två begrepp. Ingen har väl mera knivskarpt visat motsatsen mellan civilisation och kultur än Are Waerland i boken Hälsans utvalda folk. Vi citera: "Den civiliserade människan tänker i rummets former och tecken. Rummet har gått henne så in i blodet att hon ej kan föreställa sig en världsrymd utan murar. Hon tror sig stå utanför naturen och över naturen..., ja, det underligaste av allt underligt: — hon tror sig stå utanför hela universum. Detta är grottmentalitetens följder och yttersta konsekvens. Civilisation är grottmentalitet. Denna mentalitet har givit upphov till människans benägenhet att uppdelat allt i isolerade smådelar eller fack; till att betrakta allt som 'något i och för sig,' avskilt och isolerat från allt annat; till specialiseringen och analysen som uppdelar allt i brottstycken, lösryckta ur sitt sammanhang, och genom att undersöka dessa tror sig kunna finna vägen tillbaka till den förlorade helheten. Civilisationen har därför lett till en genomgående förfalskning av hela tillvaron. Ty hela tillvaron är ett enda levande sammanhang och måste i allt människans tänkande och görande fattas som sådant, om hon vill tänka rätt och finna vägen tillbaka till sanningen."

"Civilisationens motsättning är kulturen. Kultur är samliv med naturen, samförstånd med dess lagbundenhet, förståelse för att människan är en ofrånkomlig del av densamma, att allt står i ett levande sammanhang, att helheten förklarar delen och helhetssynen detaljen, fragmentet. Kultur är helhetssyn, harmoni och hälsa." Are Waerland citerar i slutet av det nämnda kapitlet Nordisk Familjeboks definition av kultur: "Korrektivet mot civilisationens felsteg ligger i vördnaden för naturen och insikten i dess lagar. Dessa senare böra vara måttgivande för de former, i vilka kulturidealen söka att förverkliga sig".

Vår tid är ju en specialisternas tid. Överallt ropas det efter specialister vare sig det rör medicin, teknik eller något annat område. Givetvis har detta specialiserande fört till stora yttre framgångar, men helhetssynen har gått förlorad. Människan är uppdelad i en mängd olika specialområden som vart och ett kräver sin specialist, men människan som en helhet är fortfarande "den okända människan". Och så som människan delat upp sig själv i från varandra isolerade fack så har hon också behandlat naturen. Vi skall i denna artikel ägna oss åt att betrakta den moderna människans syn på och behandling av två viktiga element i hennes tillvaro,

nämligen jorden och vattnet. Vi skall därvid visa på en möjlighet till reformation inom jordbruk och naturvård som har sin rot i de nya tankar vars upphovsman är Viktor Schauburger, implosionens upptäckare.

Seklets läsare har ofta genom kyrkoherde Vallbergs artiklar konfronterats med den biologiska synen på jordens skötsel och det oräta i nutida odlingsmetoder, konstgödning, felaktig växtföljd och obologiska metoder för skadedjursbekämpning. Vi vet hur den obologiska synen inom jordbruket förorsakat oerhörda skador, vars främsta tecken är sämre kvalitet på produkterna (t. ex. potatis) men dessutom andra mindre allmänt kända, såsom dagmaskens försvinnande, grundvattensänkning, sämre humusbildning, tungarbetad jord, uppträdandet av nya resistent skadedjursarter etc. Vi vet hur i Amerika, där allt sker i större skala och snabbare än

delse för livet" säger en författare i Weltgewissen nr 2—3 1958, och han fortsätter: "Vattnet blir människans fiende om hon ej vårdar det. Men vattenvård är inte liktydigt med mekaniskt intvingande i kanaler eller dammar. Vård i kulturell mening är alltid förädling, vilket i detta fall betyder sådana åtgärder som gör det möjligt för vattnet att fylla sin uppgift. Och vattnets uppgift är att vara en livssaft som i förbindelse med vår planets betingelser ger nytt liv. Men denna förmåga att ge liv är hos vattnet bunden vid en viss form av rörelse. Sol, måne och alla planeter, deras rörelseryt, särskilt då jordens egen rörelse, medverkar i bildandet av denna vattnets naturliga rörelse. Vi känner till havets rörelse vid ebb och flod, men förgäten är det flytande vattnets rörelse på och under jordytan. Här är en uppgift för varje äkta bonde att återuppväcka detta gamla vetande om vattnets liv.

medför att vattnets täthet växer och det härigenom dels är i stånd att röra sig snabbare, dels transportera slam och sediment i vida högre grad än t. ex. vatten i raka kanaler dels slutligen minskas trycket mot flodstranden varigenom risken för översvämning minskas. Genom att vattnet ständigt liksom koncentreras mot sitt strömningscentrum och ständigt för med sig slam och sediment håller det alltid sin flodfåra ren och fördjupar den i mitten. Inga virvelströmmar bildas vid stränderna som urholka och förstöra dessa.

För att vatten skall bevaras friskt måste det dels få röra sig fritt, dels skyddas mot direkt solbestrålning genom att strandvegetationen vårdas.

2) Vatten som får röra sig naturligt enligt punkt 1 bildar i sig ett energiflöde som är motriktat strömmen. Detta energiflöde har hittills ej beaktats, men är av största betydelse. Denna energi tycks förorsakas av en spänning som uppstår genom friktionen i de transporterade slammassorna, vilka i allmänhet består av bipolära spårämnen. Från denna energiström går det en vågformig strålning in i strandzonen och grundvattnet på båda sidor om floden och denna strålning har stor betydelse för växtligheten. Växandet synes vara ett resultat av utjämnningen mellan den positiva spänningen från atmosfären och den negativa från marken i vilken den senare tydligen bildas av det strömmande vattnet. Denna utjämnning mellan atmosfärens och markens spänning skall ske i plantan. Om de nämnda spänningarna är artenligt riktiga och en del övriga miljökrav är tillgodosedda så kommer försvarsutstrålningen från plantan att vara så stark att den skyddar mot skadedjur och patogena, d. v. s. sjukdomsalstrande celler.

Den nämnda motströms riktade energien i vattnet gör det möjligt för forellerna (och laxarna) att lekande lätt sväva uppför höga vattenfall. Det är alltså fråga om en levitationskraft.

Om nu strandskuggan förstöres genom att träd och vegetation hugges ned och en flod tvingas in i raka kanaler, kanske t. o. m. något så naturvidrigt som betongvallar, så förorsakar det första en ohämmad solbestrålning av vattnet med resultat att vattnets spänning urladdas, det mister sin inre struktur. Den andra åtgärden förhindrar vattnet att röra sig i naturliga banor och alltså på nytt uppladda sig. Följden av allt detta är ett "sjukt" vatten som uppträder obehärskat. Koncentrationen mot mittellaxeln försvinner, vattnet breder ut sig åt sidorna, trycket mot stränderna ökar, det tränger in i den omgivan-

JORD OCH VATTEN

Vattnet är jordens blod!

Vattnet och jorden står i den intimaste samverkan.

hos oss, genom en liknande rovdraft redan stora landområden förvandlats till öken och att denna ökenbildning oförtövat pågår så att varje år tusentals hektar åkermark förvandlas i sterila områden. Att sådan ofructbar mark dock åter kan göras levande genom biologiska metoder har på ett inspirerande sätt skildrats av Louis Bromfield i hans böcker "I dalen därhemma" och "Malabar". Han berättar där bl. a. om hur en liten sjö som försvunnit, återbildats efter några års biologiskt jordbruk i den omgivande bygden. Vattnet och jorden står i den intimaste samverkan. "Vattnet är jordens blod" säger Schauburger. Han betonade alltid att detta jordens blod blivit osunt, förgiftat och odugligt att fylla sin bestämda uppgift därigenom att människan utsatt det för en naturvidrig behandling. Utan en rätt vattenvård kan ett rätt jordbruk ej finnas. Vad menar vi då med rätt vattenvård? Ja, därmed menas inte endast att förhindra utsläpp i floder och sjöar av förorenat vatten från kloaker och industrier, fastän detta givetvis är en nödvändig förebyggande åtgärd. Rätt vattenvård är något mycket mera. Det förutsätter en ingående kunskap och förståelse för vattnets karaktär av levande organism, bärare av liv. Detta var klart för forntidens människor, vilka också dyrkade vattnet som en gudomlighet. "Gömt i saga och sägen, i namn och heliga tecken hos bondfolken finns ännu det hela, friska, äkta vetandet om vattnets väsen. Och allt kommer an på kunskapen, känslan för, förmåelsen av detta vattnets inre väsen, dess uppgift och bety-

Och bonde är här ej endast den som idag har den tvivelaktiga förmånen att äga ett stycke jord — utan "bonde" är en livsinställning. Den som är "bonde" känner sitt livsansvar för livet i alla dess former, i vida högre grad än någon annan. I forna tider var det bonden som vårdade och skyddade naturen, men nomaden var rövaren, roffaren som avbetade och sög ut för att sedan draga vidare. Nu har den moderna människan alltmåra övergått att uppträda som nomad: rovdraft, utslagning av jordens rikedomar, fullständig nonchalans för naturlagarna kännetecknar hennes framfart. I Kosmos eller Naturens fullkomliga ordning kan emellertid mänsklig klåfingrighet utlösa en kedjereaktion som för till människans fullständiga förintelse. Detta hotar oss nu. Vi ser hur kalhuggningen förstör de vattenreservoarer som varje skogsmark utgör. Som följd därav samlas det nedstörtande regnet hastigt till på ytan framstörtande vattenmassor som i vissa områden ständigt medför översvämning och förstörelse. Detta är endast ett exempel på följder av mänskligt oförstånd."

Schauburgers studier av vattnet gav honom anledning att uppställa följande hypoteser, ordnade av oss i nedanstående satser:

1) Vatten som är friskt, d. v. s. som får röra sig enligt sina egna lagar, rör sig alltid dels i slingrande kurvor, s. k. månderkurvor, dels i en spirälrorels i riktning mot strömningsaxeln d. v. s. varje vattenpartikel rör sig i en spirälbana in emot strömmens centrum. Detta

Att prenumerera på
SEKLET för 2 kr.
1959 är god kapital-
placering!

de marken, det bildar virvlar som urholkar stränderna, förorsakar ras och översvämningar och då vattnets transportförmåga starkt försämrats börjar floden slamma igen, allt tecken på en "sjuk" flod som vi dagligen se exempel på. (T. ex. Rehn som ständigt måste muddras för att ej segelfarten skall hindras). Den idealiska temperturzon för de naturliga förloppen i vattnet ligger omkring $+4^{\circ}\text{C}$; därför är just skyddet mot soluppvärmning så viktig. Vanliga vattenturbiner utövar också ett ödesdigert inflytande på vattnets hälsa.

3) I vattnet transporteras och omvandlas de minsta levande byggnadselementen, d. v. s. enhetsceller som gnom vattnets förutnämnda implosiva rörelse omvandlas och förädlas för att tjäna till byggnadsmaterial för nytt liv. En del av dessa "urformer för levande substans" är nätt och jämt synliga vid 1300 gångers förstoring. Vid en onaturlig vatenföring förändras dessa urceller från att vara livsbyggande till att bli livsförstörande. Genom att förvandla den naturliga vattenföringen i en onaturlig har den moderna människan lyckats omkasta den livsbyggande funktionen hos dessa mikroelement till att bli en fara för de högre organismerna.

Så långt Schauburger. Han visade genom sina flottningsanläggningar, bl. a. i Steyerling i Österrike att hans teorier om vattnets rörelse var riktiga. Genom att i konstgjorda flottningskanaler ge vattnet denna spiralrörelse kunde även mycket tunga träslag flottas i en obetydlig djup ränna. Dessa anläggningar som fyllde all expertis med den största förundran gav honom en framstående anställning i den österrikiska regeringens tjänst.

Men det var inte bara vattnet som han studerade. Han fann att beträffande jorden gällde även liknande lagar. Han varnade för att låta marken utsättas för direkt solbestralning, t. ex. genom kalslätter och han varnade för bearbetning med järnverktyg. Istället konstruerade han en plog som hade vändskiva av koppar och som skruvade upp tiltan på ett helt annat sätt än konventionella plogar. (Vi ha oss bekant att de gamla kulturfolken använde verktyg av koppar för jordens bearbetning.) Schaubergers plog kallades den "gyllene plogen" och den är bevisad ge rikare och bättre skördar om den längre tid användes än vid bearbetning av jorden på vanligt sätt. Tillverkningen och försäljningen av denne gyllene plog möttes av förföljelse och motstånd. Bl. a. framhölls i den propaganda som från motståndarhåll riktades mot plogen att en allmän användning av den skulle föra till sådan skördeökning att priserna på livsmedel skulle bli alltför låga. Schauburger visade också genom praktiska fältförsök att användning av spadar, hackor och krattor av koppar stegrade skörden med 50—100 %. Hans föredöme bör inspirera alla som ha ett vaket sinne och intresse för jordens liv att fortsätta hans undersökningar. Det är aldrig

Syner och varsel

Några exempel ur en dansk forskares samlingar.

I "Berlingske Tidende" 15 mars 1959 berättas ett och annat från de två tusen fall av syner och varsel, som samlats till Herning museet av H. P. Hansen. Det senaste exemplet gällde ett varsel från den natt, då det danska fartyget Hans Hedtoft förläste. Bland dem, som befunno sig ombord på fartyget var också radiotelegrafisten Karl Dejligbjerg. Denne hade lämnat sin hund till en granne, då han flyttade från den plats han förut bott. Under natten vaknade hunden, ylade och tjöt under ett par timmars tid på den plats där han låg under nätterna utan att flytta sig till annat ställe eller gå ut då dörren öppnades. Djuren tycks ha lättare för parapsykiska förnimmelser än i allmänhet människan. Det är sen gammalt känt att gäss kunna ha förkännningar av jordbävningar m. m. Herr Hansen anför ett annat fall, då en hund ägde en liknande förnimmelse som i nyssnämnda fall. En godsägare på Själland hade lämnat sin jakthund, en setter, i vård hos en man på Fyen. En dag uppträdde hunden alldeles förtvivlad över någonting, de kunde inte förstå vad. Så hade hunden aldrig betett sig. Några dagar senare fick hundvårdaren meddelande om att hundens ägare, som hade dålig ekonomi, i sin förtvivlan hade tänt eld på sin gård och denna brann just vid det tillfälle, då hunden uppträdde på sitt egendomliga sätt.

Ett exempel på en hästs syn anføres vidare av herr Hansen. Det var år 1862. En känd person från Söndergylland kom körande med sin fru och en betjänt, då hästen plötsligt spände båda fötterna i marken och ryggade något tillbaka. Kusken steg av för att lugna hästen. När han åter satte sig upp i vagnen, frågade husbonden, vad det var som hade hindrat hästen. "Han såg väl detsamma som jag", sade kusken. "Vad såg du?" frågade husbonden. "En stor styrka soldater passerade förbi, tvärs över vägen, men jag har aldrig förr sett så märkvärdiga soldathjälmars, de hade horn upptill." Två år senare passerade en trupp tyska soldater med pickelhuvor.

I "Människokunskap" del II sid. 191—92 finnas även några exempel på djurens förmåga av förkänsla för något kommande.

massan som för fram nya idéer. Massan lyder minsta motståndets lag, följer den breda bekväma vägen som går nedåt. Men allt uppåtstiggande, all verklig utveckling följer den kosmiska spiralrörelsen uppåt. varje liv strävar uppåt — allt liv vill mera liv. Må vi börja med vattnet. Hälsa kan ej skapas där näringen är osund. Men en sjuk jord kan ej ge sund växtlighet och jorden kan ej tillfriskna så länge vattnet är sjukt. "Vattnet är jordens blod".

O. Alexandersson

Ur ett lantbruksmötes resultat

Hållet i Stockholm i mars 1958.

På grund av överproduktion på smör bör en del sämre jord läggas igen med skog. Skogen ger större avkastning i förhållande till arbetet än jordbruket.

Härtill kan anmärkas att när den nyplanterade skogen växt upp, så har i normalt fall folkmängden ökat med 1 million. Då behövs det som nu överproduceras.

Skulle det bli oljestopp, så behövs det flera hästar.

Med den utsugning, som nu sker genom konstgödningen, kommer avkastningen att väsentligt förminskas, ty dels måste man lägga igen jord tillfälligtvis för gröngödning, dels förminska konstgödningen.

Men hur skall jordbruket organiseras? Enligt en beskrivning av en jordbruksekonom sålunda:

"Där är de gamla gårdarna hopslagna under arealplaneringsföreningar, som i sin tur ha kontakt med maskinstationer för alla fältarbeten, med mjölkfabriken i närmaste tätort för mjölkproduktionen och med Skogsbruksföreningen för skogsskötseln." — "i de flesta fall äro de bosatta i radhus i jordbruks-samhället vid mjölkfabrik och maskinstation. Men det behövs en handlingsplan för att påskynda denna redan inledda utveckling för att komma ur jordbrukets lönsamhetskris just nu."

Under en dag debatterades "frågan om de nya mjölkfabrikernas organisation — storladugård för bortåt 600 djur och nio anställda personer."

Det tycks vara närliggande framtidsperspektiv i dessa drömmar om framtiden. Hur en sådan ladugård skall kunna skötas med nio anställda ger ett frågetecken: men kanske man skall ha tillfälliga medhjälpare av jordbrukare och av kvinnor? Jag får också anledning att för min del spekulera om framtiden. Jag har tänkt att uppfinna en maskin, men jag hann inte med det under det här korta livet (87 år), någon annan kommer väl att göra det istället, en mjölkmaskin, men inte en sån där, som sätts på korna, utan en maskin, som själv är en ko. Man har bara att lägga in hö i ena ändan, så kommer färdig mjölk ut i den andra. Då behövs kanske bara 4 personer för att utföra samma arbete som enligt förslaget kräver nio eller fler. Men vart ska de fem överflödiga ta vägen? De få fly bort från tristessen på landsbygden för att tillverka mjölkmaskiner i stan, ty till stan måste ju så långt möjligt alla fabriker. Lugna framtid!

P. S. Om man skulle göra försök med opastöriserad och oskummad mjölk med 10 öres förhöjning i pris, så komme nog en del av svenska folket att välja denna och dricka mer mjölk och bekymren vore antagligen upplösta.

Sofistik och logik

Med sofistik menas att göra falska slutledningar för att därigenom förvilla eller bedraga människorna. Med logik menas att från en sann förutsättning fullfölja tänkandet till regelrätt sanna slutsatser.

Vi skola här genom ett par exempel visa skillnaden mellan dessa två vägar. I tidningen "Se" den 22—29 jan. 1959 finns ett antal bilder, beskrivningar etc. Över det hela står som rubrik "Kanske finns det riktiga tefat, men bilderna av dem äro förfalskade". Denna sats bevisas på följande sätt. Någon lejd person har tillverkat falska fotografier, d. v. s. man har ritat in bilder från foton i litteraturen över flygande "tefat". Slutsats: Emedan någon fotograf i Stockholm kunnat göra några fuskfoton, liknande dem över flygande tefat i litteraturen (hundratals sådana finnas), så äro alla andra foton förfalskade.

En dylik slutsats förutsätter att läsekretsen skall bestå av tanklösa idioter. Det finns kanske erfarenhet? De verkliga fotona äro emellertid i allmänhet av en helt annan natur än dessa förfalskningar.

I samma tidning "Se" 15—22 jan. 1959 finns en vidlyftig redogörelse i ord och bild, huru vaccinationen avskaffat kopporna med rubriken "För 150 år sen dog 270,000 svenskar i smittkoppor, dagens siffra = 0." Bevisföringen är således följande: Smittkoppor ha försvunnit sedan vaccinationen infördes. Alltså har vaccinationen avskaffat smittkoppor.

Svenska folket har med få undantag vaccinerats en gång som barn intill 1880:talet, då kopporna försvunno som inhemska. Under de senaste årtiondena har läkarvetenskapen räknat med endast ett kortvarigt skydd, så snart som fara varit å färde; inom den amerikanska armén t. ex. mindre än ett halvår, vid resa till Amerika högst en månad. 6—8 veckor räknas i allmänhet som skyddstid för alla slags vaccinationer (även under denna tid osäker).

Riktig slutsats: Alltså kan inte en gångs vaccinering i barndomen ha fördrivit kopporna från vårt land.

Vad är det då, som fördrivit kopporna? Hälsovärdsstadgan av 1875. Redan förut ett visst iakttagande av isolering, men från denna tid skärpt sådan.

Detta vet varenda läkare i vårt land, även den som skrivit i "Se".

Skrivelserna och teckningarna i "Se" föranleddes därav att en omvaccinerad läkare kom hem från orienten med kopporna, varigenom omvaccinerade läkare och sköterskor i Heidelberg blevo smittade samt en ovaccinerad. Att dessa voro omvaccinerade visste också den läkaren som skrev i "Se", men det förteg han.

V. V.

Glöm inte bort att prenumerera på

SEKLET

Kostar bara 2 kronor.



ÖRTAGUBBEN

har avlockat läkeörter deras hemliga krafter. Han vill lära oss använda dem för vår hälsas bästa.

Kr. 4:—

DRAGÉER

Här nedan upptagna dragéer äro av förnämlig kvalitet. Löwenzahn kommer från Pommel Diät, Berlin och de övriga från Elka-Werk, Bendorf/Rh. (Tyskland).

Löwenzahndrageer:

Verkar stimulerande på gallans funktion samt bukspottkörtelns verksamhet. Vid bristfällig lever- och gallverksamhet inträder ofta ämnesomsättningsstörningar vilka kunna förebyggas. Neutraliserar magsyran. Framställes bl. a. av maskrosens rot och blad. Maskrosen verkar framför allt blodrenande, blodförbättrande och blodbildande. 4: 50.

Haqvismistdragéer:

För hjärta, högt blodtryck o. blodkärl. (Kombination av hagtorn, vitlök, mistel) 4: 25

Lecithin:

Naturlig uppbyggnadsnäring för nervsystemet. 4: 25

Valerianadragéer:

Lugnande och välgörande för nerverna. 4: 25

Slankhetsdragéer:

Naturligt föryngrandet Sundhetsmedel. 4: 50

Misteldrageer:

Vid nervös hjärklappning, åderförkalkning, svindel, depressionstillstånd. 4: 25

Vetegroddrageer:

E-vitaminkällan nr 1 (antistressvitaminet). Tyska läkare använder nu E-vitamin vid hjärtlidanden, artärförkalkningar och angina pectoris. 4: 25

Linella:

Sköter magen på ett behagligt sätt, men är ej vanedande. Linella är resultatet av årslånga forskningar och är ett naturmedel. 3: 50

För hälsan och — slanka linjen

Hansa Lecithin

Konc. kraft- och uppbyggnadsnäring i pulverform.

Hjärta, nerver, lungor, blod, ryggmärg, hjärna förbruka dagligen lecithin. Förbrukningen måste ersättas, men avgörande för effekten är den tillförda kvantitetsmängden. Regelbunden användning särskilt under jäktade tider skapar god förutsättning för uppnående av själslig och kroppslig jämvikt, spänst livsglädje.

Pr brk om 100 gr. 5: 75
Pr brk om 200 gr. 9: 50

* * *

AKTA VITLÖKSDROPPAR

Sanhelios 333

är beteckningen på naturens vitlöksdroppar framställda av äkta vitlöksaft — utan kemikalier. Absolut luktfria! Den bästa doseringen torde vara 10 droppar varje morgon på fastande mage och 10 droppar varje kväll. Tagas i 1/4 glas vatten.

Stor flaska 5:—

* * *

RE-VIGÖR

blev strålande succé!

Dess underbart stärkande, aptitförbättrande och faktiskt "föryngrandet" effekt har gjort Revigör berömt som

handels bästa, allsidigaste aminosyrapreparat och samtidigt allsidigaste mångvitaminpreparat.

Revigör rekommenderas varmt vid:

Alderdomssvaghet, senilitet, - trötthet, håglöshet, sömnlöshet, konvalescens, kraftnedsättning - värtrötthet - profylax vid särskilt ansträngande arbete - överanstängning, fysisk eller psykisk - olika besvär hos äldre - vid pubertetsmagerhet - dietkurer - tillstånd med förhöjt vitamin-aminosyra-behov såsom vid graviditet.

Obs! Revigör har alla de 18 essentiella aminosyror varav halten metionin är speciellt viktig, alla de 18 (15) viktiga vitaminerna, varav halten kolin särskilt har betydelse.

Revigörs sammansättning och avvägning av aminosyror är provad på med. avd. och vård- och ålderdomshemmet vid Sabbatsberg, Södertälje lasarett, Blackebergs sjukhus m. fl.

Revigör tonicum c:a 400 gr. (flytande tonicum är bäst)

10: 50

Revigör-dragéer c:a 100 tabl. (Bekvämast, angenämast.)

5: 25

* * *

Be-Vital

Består bl. a. av grönsaker, B-vitaminrik torrjäst och örter

(humle), vilka äro till hjälp vid nervös sömnlöshet, trötthet och nervositet. 3:—

* * *

AKTA

YERBA-MATE

Yerba-Mate är ett hälsote av rang. Det kommer från östra Paraguay, södra Brasilien, Argentina m. fl. stater i Sydamerika och har använts sedan urminnes tider av folket där nere. Det har på senare år gjort sig känt både i Sverige och i utlandet för sina hälsobringande och underbara egenskaper och sin förmåga att tillföra kroppen kraft och energi, befordra matsmältningen, driva ut urinsyra ur kroppen och rena blodet. Det är mycket välgörande vid fall av reumatism, gikt och njurlidande, skadar inte hjärtat eller irriterar nerverna, orsakar ej sömnlöshet. Alla såväl sjuka som friska kunna med fördel dricka detta te i stället för kaffe. Det har en mild, behaglig smak.

Pr paket om 250 gram 3: 20

* * *

Dr Ritter's

VETEDIET

även kallad modern SLANKHETSKUR

Dr Ritter's vetediet består av en blandning från hela vetekorn med fin struktur och yoghurtmjölkssyra vunen ur skummjolk och enligt ett specialförfarande bearbetad till en ytterst fin färg, som är färdig för kokning. Utom den upplösta och således lättsmälta stärkelsen inom sädeskornet finns därläven en del andra värdefulla ämnen ur vetekornet och yoghurt-skummjölken.

Slankhetsskur utan hungerkänsla

varunder ökat välbefinnande och bättre vigör gör sig märkbar. En 7-dagars kur är att rekommendera, särskilt vår och höst, för att tidvis uppnå välbefinnande utrensning. Paketets innehåll är avsett för 7 dagars bruk. Tillredningen är mycket enkel. Bruksanvisning medföljer.

Föryngrar - Lättar - Giver en god form - Skapar välbefinnande utan hungerkänsla

Standardförpackning 15: 50
Extra stor pkt. 27: 50

* * *

Gelée Royale

ETT MEDEL FÖR HALSANS BEVARANDE

Gottfried Haussman heter mannen, artist och biodlare som anser sig ha kommit på orsaken till att bidrottningen blir större och dessutom bort-

Åt 60 gånger äldre än de andra bina i samhället. Det är den föda hon får av de 5—9 dagar gamla arbetsbin som matar henne: en blandning av honung och frömjöl och en utstötning från huvudkörtlarna av dessa. Denna föda kallas Gelée Royale. Att detta även skulle vara nyttigt för människor är åtskilliga forskare både i Tyskland, Frankrike och USA ense om. Men Haussman har lyckats dra praktiska slutsatser av sina undersökningar och gå vidare. Han har nämligen lyckats konservera Gelée Royal så att det håller sig ett år eller längre. En artikel om H. och hans upptäckt är införd i Allers nr 20 i år. Gelée Royal användes i förebyggande syfte. Man tar 1 tesked dagligen 1/2 tim. före maten.

Standardförpackning,

375 gr. 12:—

Starkare dosering,

175 gr. 25:—

375 gr. 45:—

* * *

POLLEN

Vetenskapliga analyser ha visat, att det knappast på vår jord finns ett ämne i vilket så många vitaminer ingår och så många energigivande och stärkande ämnen finns koncentrerade som i pollen. Såvitt nu är känt innehåller det alla de ämnen vi behöva och kan därför bli ett utmärkt komplement till den dagliga födan. Det är möjligt att upptäckten av denna energikälla, som förut varit insekterna ensam förbehållen kommer att visa sig vara något av en epok. En stor del av pressen har aviserat denna nyhet.

Pollenpreparat säljes i rör om 30 dragéer för en månads förbrukning å

2: 90

100 st. 8: 75

* * *

Dr. Ritters

kallpressade — naturbevarade

VETEGRODDOLJA

Genom inverkan på muskel-ämnesomsättningen och på blodkärlen har vetegroddolja på grund av sin vitamin-E-halt vunnit ökad betydelse vid hjärtsjukdomar. Vitamin E främjar bildandet av nya kapillärer och påverkar genomträngningsförmågan genom att öka elasticiteten i tilltappade blodkärl. Vid koronaskleros, hjärtmuskelskador och angina pectoris rekommenderas vetegroddolja, liksom vid perifera genomblödningstörningar.

Summan av de mångfaldiga verkningsstoffer, som ingår i vetegroddoljan, gör denna värdefulla vegetabiliska olja till en speciell "läkeolja".

Flaska om 100 ccm 10: 95

Flaska om 250 ccm 23: 50

Ask om 100 kapslar 9: 50

STARK USA HÄLSONYHET

Lemons högkoncentrerade
sojabönolja

LECITHIN

Complex Kapslar

innehåller pr kapsel 515 mil-
ligram sojabönlecithin. Där-
av ingår bl. a. 15 mg. kolin-
vitamin.

Många ha fått god sömn om
natten vid intagandet av en
kapsel under kvällen.

Ask om 50 st. 7:75

VITAMINER I MANGD!

Manan-dragéerna

innehålla 12 olika vitaminer
och 12 mineraler. Två sådana
om dagen ger större mot-
ståndskraft mot infektioner,
större arbetsförmåga och
gladare humör, förutom ett
friskare utseende.

Fl. om 100 st. 12:50

Ask om 30 st. 4:80

"Mota Olle i grind"

Bort med förkylningarna. —

Lindra reumatismens verkningar!

Tack vare HÄLSO-BASTUN
kan Ni nu bada bastu hem-
ma i lägenheten. Ni inandas
frisk luft under hela badti-
den. Reumatismen skadar häl-
san oerhört i vårt land, där
klimatet är rätt och fuktigt.
Bekämpa denna och andra
smygande infektioner. Låt
hela familjen få ett härligt,
renande bastubad varje vecka

HÄLSO-BASTUN hjälper.

Det är en el-ansluten torr-
bastu för lik- eller växel-
ström 110—130 v. eller 220 v.
Bottens dim. är 55x90 cm.
Ytterligare upplysning läm-
nas gärna.

Komplett kr. 200:—

OM NI VISSTE...

hur välgörande hudborstning-
en är så skulle Ni och alla
människor införliva den pro-
ceduren med sin morgontoa-
lett. Det är gjort på några mi-
nuter. Men, ack, så välgöran-
de. En dam berättar att hon
alltid frös om benen, särskilt
om kvällarna sedan hon lagt
sig. Efter en tids daglig borst-
ning av hela kroppen håller
hon sig varm. Vi ha låtit
handtillverka

Hudborstar

av den gamla hederliga sor-
ten från frisksportens "barn-
dom". Hudborstning är det
bästa och enklaste sättet
att befria huden från främ-
mande ämnen, vilket ock-
så framhållits av experter när
hudvård varit på tal. Vår
borste är av den ursprungliga

långsmala formen. Skulle Ni
tycka at den är för hård så
blöt den en gång i hett vat-
ten och låt den torka. Borsten
kostar kr. 4:75. (Bäst att
rekvirera i samband med
andra varor ty portot är 1:80)

Sjukt blod blir friskt av

Yoghurt

Den svenska forskaren Ake
Grönvall har med sinnrik ap-
paratur lyckats filma levande
virus i blodet och hur yog-
hurt besegrar det. Yoghur-
ten har sedan länge betrak-
tats som ett första klassens
hälsolivsmedel. I Bulgarien
och Turkiet, där yoghurt of-
ta är daglig kost finns fler
människor än i andra länder
som blir riktigt gamla och
ändå är ovanligt friska. I si-
na undersökningar har den
svenske forskaren Ake Grön-
vall kommit till det resulta-
tet: Yoghurtbakterierna förstör
sjukdomsalstrande virus
och bakterier i blodet och
återställer sjukt blod i full
vigör. Laborator Grönvall
har funnit att bulgarisk
yoghurt har den åsyftade
verkan och har framställt
denna i tablettform vilken nu
kommit i handeln under be-
nämningen *Bulgurt*.

Vi saluföra:

<i>Bulgurt</i> (30 tabl. pr förp.)	6:85
" (100 tabl. pr förp.)	18:75
" pulver, påse c:a	
100 gr.	4:75
<i>Jo-Ko yoghurt</i> 20 gr fl	3:20
" " 50 " "	7:50
" " 100 " "	12:50
<i>Yoghurt Express</i> 200 gr. pkt.	4:75
" " 350 " "	7:75

VITLÖKSKAPSLAR

25 stycken	1:75
50 " "	3:25
100 " "	6:—
200 " "	11:—

Vitlök är den starkast hel-
bräddagörande vegetabil som
finns. Intet födoämne rengör
och desinficerar så som vit-
lök tänderna och munhålan,
halsens och bronkernas slem-
hinnor, motverkar jäsnings i
mage och tarm, fördriver in-
älvsmaskar och andra para-
siter, desinficerar urinen, bo-
tar utslag och eksem, motver-
kar åderförkalkning och högt
blodtryck och stimulerar alla
körtlar till verksamhet.

Dr Ritters

SPECIAL-BARNGRYN

är ett energialstrande, nä-
ringsrikt och lättsmält nä-
ringsmedel berett av kemika-
liefria, snabberedda närings-
produkter som rekommenda-
ras även äldre barn och
vuxna. 200 gr pkt 2:15

NYA BÖCKER

DEN NYA SYNTESSEN

av Sten Granlund

Med förord av dr Alf Ahlberg

Det är inte bara en kultur-
syntes som framlägges här;
den sträcker sig längre bort
till tider då ingen kultur
fanns. Det är en allmän syn-
tes. Tanken i boken innebär
möjligheten till lösningen av
en del problem som hittills
varit olösliga.

6:50

Birger Qvarnström:

PARAPSYKOLOGI

På 355 sidor lämnar förf.
oss en ytterst intressant översikt
av vad parapsykologien
betyder och vilka forskningar
som har bedrivits på området
under de senaste hundra åren.

Häft. 19:50

Inb. 24:—

NYCKLAR

"Nycklar" är en bok som väl
inte kommer att trängas på
diskar och hyllor fastän den
har ett både glädjande och
allvarligt budskap till de fle-
sta människor. Den kommer
snarare på tysta fötter när ti-
den är inne. Många dunkla och feltolkade
punkter i bibel och kristen-
dom förklaras här. Min erfä-
renhet inom spiritualismen
ger mig ingen anledning be-
tvivla äktheten i ursprunget
enligt utgivarens företal.

Säger Jan Fridégård om den-
na bok.

8:50

G. Gustavsson

EUROPAS FRAMTID ENLIGT NOSTRADAMUS

Sedan mitten av förra år-
hundradet har utkommit en
hel del böcker om den märk-
lige siaren Nostradamus. Det
senaste tillskottet är utgivet
av G. Gustavsson och är ett
större verk, delvis grundat
på självständiga studier. Bo-
ken ger en översikt av den
troligen mycket händelserika
tid vi nu går tillmöte.

15:—

E. B. Noréus

LÄROBOK I

ÖGONDIAGNOSTIK

med homeopatisk läkemedels-
lära och terapi.

En del avbildningar av iris i
färgtryck. 384 sidor. Det bör-
jar bli ont om homeopatiska
läroböcker. De gamla säljs
slut och inga nya trycks. Vi
ha lyckats från antikvariat
komma över några ex. av
ovanstående bok.

Priset är 35:—

PENDLAR

har nu åter inkommit.

Pr st. 2:75

Viktor Vallberg

Mystik och realism

Karaktärsforskningar. Förf. an-
ger strålningstypen för en del
kända personer.

2:—



Bushido är en bok för alla
som vill något här i livet,
för den som vill bli en god
försäljare, för den som vill
vinna vänner och för den
som vill komma ur sin en-
samhet, för den som vill bli
frisk och för den som vill ha
sin hälsa kvar. Det är en
bok för läraren som vill ha
sina elever med sig och för
företagsledaren lika väl som
för arbetaren. Bushido är en
japansk yoga omsatt i väs-
terländsk miljö. I Amerika
tog den sig uttryck i Nyttän-
karrörelsen. Bushido ger
alla någonting väsentligt.

4:50

Viktor Vallberg

DEN ETTERISKA STRÄL- NINGEN

Livets Urgrund — Underver-
kens Värld

Forskningen i den eteriska
strålningens hemligheter har
pågått länge i Frankrike och
Tyskland. I Tyskland pågår den
nu med förnyad iver. Ingen i
vårt land torde vara så insatt i
dessa mysterier som V. Vall-
berg. I den här föreliggande lil-
la boken går förf. till grunden
med problemet och ger en del
intressanta förklaringar och an-
visningar.

3:—

Intelligensmätningar och Tidspejlingar

Kan en människas intelligens-
kvot anges genom pendeln?
Kan hennes förmåga av intui-
tion anges? Ja, det är inte vär-
re än att Ni kan försöka själv.
Vallberg ger här siffrorna för
en del personer och dessutom
anvisning om hur det går till.

4:50

Emil Rasmussen

DEN TIDLIGE KRAEFT- DIAGNOSE

Opdagelsen af den tidlige kra-
eft-diagnos og kraeftens akute
begyggelsestadiet.

2:—

MIN ATOMLAERE 227 sid.

Båda böckerna äro rikt illustre-
rade, delvis med klicheer i färg.
Om Rasmussens skrifter hade
vi en lång artikel i nr 1 av
Seklet.

10:—

Litteraturförlagets Örttjänst

Box 634 - STOCKHOLM 1

Tel. 67 14 94

Postgiro 5 29 99

Från LITTERATURFÖRLAGET

Box 634, Stockholm 1.

rekvireras här förprickade artik-
lar att sändas mot postförskott.

Namn

Adress

Postadress